
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01TCS1L*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01TCS1L 

Oddělení veřejných zakázek  
 

  

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace III. k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace“ 

Zadavatel dne 22. 2. 2021 obdržel 4 dotazy k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace“ zadané v užším řízení dle 
ust. § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu 
zadavatele. 
 
Dotaz č. 1: 
„SOD článek III. Předmět smlouvy uvádí: 
 jako část objektu SO 06 Čistírna odpadních vod podobjekt SO 06.4 Spojovací potrubí, který není součástí 

poskytnutého výkazu výměr,“ 
Odpověď č. 1: 
Podobjekt SO 06.4 Spojovací potrubí je uveden pouze v příloze A. průvodní zprávy projektové dokumentace 
pro provádění stavby, ale jeho složka byla zrušena, takže není ani součástí poskytnutého výkazu výměr. 
Zadavatel na základě této skutečnosti upravil ve smlouvě o dílo (dále jen „SoD“) článek III. Předmět smlouvy 
odst. 3.1. kde tento podobjekt odstranil. 
 
Dotaz č. 2: 
 „objekt SO 07 Přeložky sítí technického vybavení, který není součástí poskytnutého výkazu výměr,“ 
Odpověď č. 2: 
Tento stavební objekt SO 07 Přeložky sítí technického vybavení není součástí předmětu stavby, takže 
zadavatel upravil v SoD článek III. Předmět díla odst. 3.1., kde tento objekt odstranil. Přeložky vodovodu 
budou zajišťovány vlastníkem vodovodu na základě uzavřené smlouvy mezi společností SmVaK Ostrava a.s. 
a statutárním městem Opava. Požadavek na koordinaci stavby a přeložek vodovodu je zapracován v SoD 
v článku X. odst. 10.38. Zároveň je ve výkazu výměr položka č. 58, všeobecné konstrukce a práce na 
součinnost zhotovitele s objednatelem a SmVaK Ostrava a.s. na přeložkách vodovodů. 
 
Dotaz č. 3: 
 „objekty PS 01, PS 03 nejsou ve výkazu výměr rozděleny na 2 podobjekty DPS,“ 
Odpověď č. 3: 
Objekty PS 01 a PS 03 nejsou v projektové dokumentaci pro provádění stavby ani ve výkazu výměr 
rozděleny na podobjekty, veškeré práce jsou obsaženy v objektech PS 01 a PS 03. Na základě této 
skutečnosti zadavatel upravil v SoD  článek III. Předmět smlouvy odst. 3.1., kde tyto podobjekty odstranil. 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  22714/2021 / 14885/2020/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431 

Fax:  553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 23.02.2021 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Dotaz č. 4: 
 „SOD neuvádí objekt SO neuznatelné náklady - Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu: 

Neuznatelné náklady, který je součástí poskytnutého výkazu výměr.“ 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel upravil v SoD  článku III. Předmět smlouvy odst. 3.1. u stavebních objektů, kterých se týká 
připomínka účastníka, znění. 
 
Zadavatel zasílá upravenou smlouvu o dílo. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1: upravený návrh smlouvy o dílo 

 


		2021-02-23T11:47:11+0000
	Not specified




